

平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月30日

上場取引所 東

上場会社名 セフテック株式会社  
 コード番号 7464 URL <http://www.saftec.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長  
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月9日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 岡崎 勇  
 (氏名) 佐藤 雄考

TEL 03-3811-3188

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	5,989	△0.6	131	△45.7	202	△22.0	127	△12.8
26年3月期第3四半期	6,025	8.6	242	82.1	260	154.2	146	230.4

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 148百万円 (△16.7%) 26年3月期第3四半期 177百万円 (236.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	25.51	—
26年3月期第3四半期	29.24	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	9,142		3,789		41.4	
26年3月期	8,907		3,710		41.7	

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 3,789百万円 26年3月期 3,710百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
27年3月期	—	0.00	—		
27年3月期(予想)				14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,110	0.7	334	△22.2	369	△14.1	215	△12.2	43.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	5,000,000 株	26年3月期	5,000,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	6,083 株	26年3月期	5,911 株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	4,993,975 株	26年3月期3Q	4,994,089 株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	2
4. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済、金融政策等により企業収益や雇用情勢の改善が見られ緩やかな景気回復基調にあるものの円安による物価上昇や実質賃金の低下等により、個人消費の回復は弱い状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、老朽化や新設によるインフラ整備や防災、災害対策等の工事があり潜在的な需要は堅調に推移しておりますが、慢性的な人手不足や原材料等の高騰により、入札不調や着工遅れが続いており経営環境は厳しい状況で推移いたしました。

この様な状況下、多様化する需要に応えるため提案型営業、地域密着型営業の強化、仕入価格上昇の抑制やレンタルへの商品投入を適時に行い、売上増加、収益力の向上に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高5,989百万円（前年同期比0.6%減）、営業利益131百万円（前年同期比45.7%減）、経常利益202百万円（前年同期比22.0%減）、四半期純利益127百万円（前年同期比12.8%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して235百万円増加し9,142百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の増加33百万円、受取手形及び売掛金の増加171百万円、商品及び製品の増加39百万円、リース資産の減少123百万円によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して157百万円増加し5,353百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少28百万円、借入金の増加380百万円、未払法人税等の減少125百万円、リース債務の減少126百万円であります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して78百万円増加し3,789百万円となりました。この主な要因は、四半期純利益127百万円、配当金の支払69百万円、その他有価証券評価差額金の増加20百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の業績予想につきましては、平成26年5月9日に公表いたしました業績予想から修正しております。詳細につきましては、本日（平成27年1月30日）に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,135,731	2,169,354
受取手形及び売掛金	2,281,073	2,452,081
商品及び製品	799,112	838,971
原材料	177,721	195,428
繰延税金資産	57,710	37,980
その他	46,724	203,450
貸倒引当金	△8,800	△9,500
流動資産合計	5,489,273	5,887,765
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	725,569	687,917
レンタル資産(純額)	227,139	221,774
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	341,282	217,410
その他(純額)	17,240	20,928
有形固定資産合計	2,884,558	2,721,358
無形固定資産		
投資その他の資産	19,563	17,211
投資有価証券	373,002	379,629
繰延税金資産	21,355	21,001
その他	136,999	128,405
貸倒引当金	△17,245	△12,608
投資その他の資産合計	514,112	516,428
固定資産合計	3,418,233	3,254,997
資産合計	8,907,507	9,142,763
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,016,000	987,973
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	663,000	952,600
リース債務	162,851	116,939
未払法人税等	133,065	7,517
賞与引当金	69,720	34,897
その他	201,033	289,904
流動負債合計	3,846,671	4,074,831
固定負債		
長期借入金	923,000	929,550
リース債務	185,652	104,815
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	110,827	110,827
退職給付に係る負債	63,469	66,096
その他	1,479	2,019
固定負債合計	1,350,027	1,278,907
負債合計	5,196,698	5,353,738

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,078,168	3,135,659
自己株式	△1,556	△1,624
株主資本合計	4,930,701	4,988,125
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	48,407	69,198
土地再評価差額金	△1,268,300	△1,268,300
その他の包括利益累計額合計	△1,219,893	△1,199,101
純資産合計	3,710,808	3,789,024
負債純資産合計	8,907,507	9,142,763

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	6,025,911	5,989,609
売上原価	3,412,889	3,415,459
売上総利益	2,613,022	2,574,150
販売費及び一般管理費	2,370,573	2,442,452
営業利益	242,449	131,697
営業外収益		
受取利息	2,601	2,407
有価証券利息	—	6,105
受取配当金	3,604	4,791
投資有価証券評価益	41,269	84,650
その他	8,593	7,922
営業外収益合計	56,068	105,877
営業外費用		
支払利息	34,986	31,162
その他	3,282	3,451
営業外費用合計	38,268	34,613
経常利益	260,249	202,961
特別損失		
固定資産除却損	—	18,830
特別損失合計	—	18,830
税金等調整前四半期純利益	260,249	184,131
法人税、住民税及び事業税	102,386	37,823
法人税等調整額	11,816	18,899
法人税等合計	114,202	56,722
少数株主損益調整前四半期純利益	146,047	127,409
四半期純利益	146,047	127,409

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	146,047	127,409
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	31,786	20,791
その他の包括利益合計	31,786	20,791
四半期包括利益	177,834	148,200
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	177,834	148,200
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。